

# Überblick

## GESCHÄFTSENTWICKLUNG IN MIO. €<sup>1</sup>

	2019	2018	Veränderung in %
Darlehensgeschäft			
a) Hypothekendarlehen	6.478	5.640	15
aa) private Wohnimmobilienfinanzierung	3.716	3.142	18
ab) gewerbliche Immobilienfinanzierung	2.762	2.499	11
b) Staaten/Banken	45	7	543
<b>Insgesamt</b>	<b>6.523</b>	<b>5.647</b>	<b>16</b>

## BESTANDSÜBERSICHT IN MIO. €<sup>1</sup>

	2019	2018	Veränderung in %
Bilanzsumme	42.872	40.391	6
Hypothekendarlehen	35.498	31.956	11
Staaten/Banken	4.075	4.540	-10
Pfandbriefe und sonstige Schuldverschreibungen	36.398	34.704	5
Eigenmittel	1.573	1.442	9

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG IN MIO. €<sup>1</sup>

	2019	2018	Veränderung in %
Zins- und Provisionsüberschuss	205	208	-1
Verwaltungsaufwand	131	114	16
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	74	76	-3
Jahresüberschuss	36	49	-27

## MITARBEITER ANZAHL

	2019	2018	Veränderung in %
Beschäftigte im Jahresdurchschnitt	573	550	4
Auszubildende	15	12	25
Beschäftigte in Elternzeit, Vorruhestand und Altersteilzeit	36	30	20

<sup>1</sup> Beträge gerundet.